

Consultas Realizadas

Licitación 422444 - LPN SBE 168-22 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENIZACIÓN PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL INTERIOR DEL IPS - AD REFERÉNDUM 2023

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
se consulta a la convocante si empresas que puedan demostrar experiencia en contratos similares a la naturaleza del llamado pero que los mismos sean durante un periodo menor al solicitado podrán tener la oportunidad de presentar sus ofertas? La convocante podría dar una explicación del por que se limita a demostrar experiencia para los años 2020-2021-2022 y no dar oportunidad a empresas con menos años años de facturación pero que podrían cumplir con los requisitos de experiencia, capacidad técnica y económica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
Se requiere que las empresas o sociedades privadas posean las condiciones indicadas, debido a que en nuestro carácter de convocante no podríamos tomar el riesgo de establecer compromiso con empresas y/o sociedades que no reúna la experiencia necesaria para enfrentar los requerimientos establecidos en las Especificaciones Técnicas del presente Pliego de Bases y Condiciones, y más aún cuando en su mayoría de los locales descriptos para el presente llamado corresponden al área de la salud. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
REFERENTE A LOS SIGUIENTES PUNTOS: La CONTRATISTA deberá incluir de carácter obligatorio y sin costo adicional para el Instituto de Previsión Social, para áreas críticas (Quirófanos) los servicios de robot móvil UVD con sistema de desinfección por radiación UltraVioleta de tipo C. de tecnología de irradiación UV-C de hasta 3,1600 uMw/cm2, con un % de eficacia en la eliminación bacteriana de hasta el 99,9%. con sistema de configuración y memoria de accionamiento autónomo, programada mediante Tablet o a través de la aplicación móvil del teléfono, este servicio podrá ser subcontratada por la oferente. La CONTRATISTA deberá incluir de carácter obligatorio y sin costo adicional para el Instituto de Previsión Social, los servicios de máquinas de Limpieza Criogénica industrial de alta resistencia para trabajos intensivos de larga duración, Con dimensiones de Longitud x Anchura x Altura: 99 cm x 48 cm x 114 cm. máximo, Peso de 114 Kg. máximo, de capacidad de tolva de 27 Kg. mínimo, con control de tamaño variable de las partículas de hielo seco de entre 3 mm y 0.3 mm, con dosificación variable, control de presión de chorreo, suministro de aire comprimido, y de sistema de chorro de una o dos mangueras para limpieza de grandes superficies Se solicita a la Convocante la aclaración de tal solicitud si las mismas aplican al LOTE 3 RESERVA TÉCNICA, teniendo en cuenta que estos requisitos no cumplirían ninguna función en este lote en específico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
En cuanto al servicios de robot móvil UVD con sistema de desinfección por radiación Ultra Violeta, la misma se prevé para las áreas críticas (Quirófanos) Lote 1 y 2 respectivamente, y en los que respecta al servicios de máquinas de Limpieza Criogénica, esta condición se encuentra prevista para todos los lotes e Ítems. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - EXISTENCIA Y EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se consulta a la convocante si empresas constituidas en el extranjero pero con sucursal en el territorio paraguayo podrán presentarse al presente llamado y si la experiencia de la casa matriz se tomara como valida para demostrar como cumplido el requisito de años de antigüedad, experiencia, capacidad financiera?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
El Pliego de Bases y Condiciones de la presente L.P.N. en cuestión, indica en el punto de REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION Condiciones de Participación, los criterios y/o condiciones de participación de potenciales oferentes para el presente llamado. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - LOTE 3 RESERVA TÉCNICA ÁREA INTERIOR

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se solicita a la Convocante la aclaración de que lugares se contemplan o incluyen dentro de este lote, en su defecto que sea incluido y especificado en el PBC como están citados en el lote 1 y 2. Además se solicita especificar que insumos o maquinarias se necesitaria oara dicho lote, pues en el PBC solo especifica para el HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE. Y EL LOTE 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
En relación a este punto, y específicamente a las indicaciones para el Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto las condiciones y funciones del servicio para los personales contratados para este lotes, son las misma establecidas para los Lotes N° 1 y 2 que se encuentran descriptas en el Pliego de Bases y Condiciones de las Especificaciones Técnicas en cuestión. El Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto está previsto de manera a cubrir las necesidades no previstos en el presente llamado, es decir como un plan de contingencia ya sean esta por inauguración de nuevos locales, ampliaciones edilicias, etc.; por lo cual no se describen los ítems en el Lote indicado. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - LOTE 3 RESERVA TÉCNICA ÁREA INTERIOR

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se solicita a la Convocante la aclaración de que lugares se contemplan o incluyen dentro de este lote, en su defecto que sea incluido y especificado en el PBC como están citados en el lote 1 y 2. Además se solicita especificar que insumos o maquinarias se necesitaria oara dicho lote, pues en el PBC solo especifica para el HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE. Y EL LOTE 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
En relación a este punto, y específicamente a las indicaciones para el Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto las condiciones y funciones del servicio para los personales contratados para este lotes, son las misma establecidas para los Lotes N° 1 y 2 que se encuentran descriptas en el Pliego de Bases y Condiciones de las Especificaciones Técnicas en cuestión. El Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto está previsto de manera a cubrir las necesidades no previstos en el presente llamado, es decir como un plan de contingencia ya sean esta por inauguración de nuevos locales, ampliaciones edilicias, etc.; por lo cual no se describen los ítems en el Lote indicado. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Solicitamos a la Convocante la aclaración del porque en la PAGINA 81 del PBC hacen referencia a equipamiento mínimo requerido para la Limpieza de HOSPITAL CENTRAL E INGAVI teniendo en cuenta que el llamado sería para las distintas dependencias del interior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 7 - LOTE 3 RESERVA TÉCNICA ÁREA INTERIOR

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se solicita a la Convocante la aclaración de que lugares se contemplan o incluyen dentro de este lote, en su defecto que sea incluido y especificado en el PBC como están citados en el lote 1 y 2. Además se solicita especificar que insumos o maquinarias se necesitaría para dicho lote, pues en el PBC solo especifica para el HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE. Y EL LOTE 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
En relación a este punto, y específicamente a las indicaciones para el Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto las condiciones y funciones del servicio para los personales contratados para este lotes, son las misma establecidas para los Lotes N° 1 y 2 que se encuentran descriptas en el Pliego de Bases y Condiciones de las Especificaciones Técnicas en cuestión. El Lote N° 3 de Reserva Técnica del Área Interior - Contrato Abierto está previsto de manera a cubrir las necesidades no previstos en el presente llamado, es decir como un plan de contingencia ya sean esta por inauguración de nuevos locales, ampliaciones edilicias, etc.; por lo cual no se describen los ítems en el Lote indicado. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se solicita a la Convocante la aclaración de porque en la PAGINA 81 DEL PBC hace referencia de equipamiento mínimo requerido para la limpieza de HOSPITAL CENTRAL E INGAVI si el llamado sería para dependencias solo del interior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-05-2023
Se solicita a la Convocante la aclaración de porque en la PAGINA 81 DEL PBC hace referencia de equipamiento mínimo requerido para la limpieza de HOSPITAL CENTRAL E INGAVI si el llamado sería para dependencias solo del interior.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2023
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		